РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11марта 2019 г.        №234

пгт. Змиевка

О внесении изменений в Постановление

администрации Свердловского района
от 06.03.2018 года № 131 «Об утверждении
Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление
информации, прием документов органом опеки

и попечительства от лиц, желающих установить
опеку (попечительство) или патронаж над

определенной категорией граждан (малолетние,
несовершеннолетние и признанные в установленном

законном порядке совершеннолетними недееспособными
 гражданами), выявленных на территории

Свердловского района Орловской области или
 проживающих в учреждениях, расположенных

 на территории Свердловского района
Орловской области»»

В целях приведения Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов

органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку
(попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан

(малолетние, несовершеннолетние и признанные в установленном законном
порядке совершеннолетними недееспособными гражданами), выявленных на

территории Свердловского района Орловской области или проживающих в
учреждениях, расположенных на территории Свердловского района

Орловской области»», утвержденного Постановлением администрации
Свердловского района от 06.03.2018 года № 131, в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Свердловского района

от 06.03.2018 года № 131 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации,  прием
документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить

опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан
(малолетние, несовершеннолетние и признанные в установленном законном

порядке совершеннолетними недееспособными гражданами), выявленных на
территории Свердловского района Орловской области или проживающих в

учреждениях, расположенных на территории Свердловского района
Орловской области»» следующие изменения:

1.1. Название Постановления изложить в следующей редакции: Об
утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов
органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку

(попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан
(малолетние, несовершеннолетние и признанные в установленном законном

порядке совершеннолетними недееспособными гражданами), выявленных на
территории Свердловского района Орловской области или проживающих в

учреждениях, расположенных на территории Свердловского района
Орловской области, и установление опеки (попечительства) или патронажа
над данной категорией граждан»;

1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации, прием документов органом опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или

патронаж над определенной категорией граждан (малолетние,
несовершеннолетние и признанные в установленном законном порядке

совершеннолетними недееспособными гражданами), выявленных на
территории Свердловского района Орловской области или проживающих в

учреждениях, расположенных на территории Свердловского района
Орловской области, и установление опеки (попечительства) или патронажа

над данной категорией граждан».
2. В Приложение к Постановлению администрации Свердловского

района от 06.03.2018 года № 131 внести следующие изменения:

2.1. Название Приложения изложить в следующей редакции:
Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации, прием документов органом опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или

патронаж над определенной категорией граждан (малолетние,
несовершеннолетние и признанные в установленном законном порядке

совершеннолетними недееспособными гражданами), выявленных на
территории Свердловского района Орловской области или проживающих в

учреждениях, расположенных на территории Свердловского района
Орловской области, и установление опеки (попечительства) или патронажа

над данной категорией граждан»;
2.2. пункт 1.1. изложить в следующей редакции: Административный

регламент оказания муниципальной услуги "Предоставление информации,
прием документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих
установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной

категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние и признанные в
установленном законном порядке совершеннолетними недееспособными

гражданами), выявленных на территории Свердловского района или
проживающих в учреждениях, расположенных на территории Свердловского

района" (далее - Регламент) определяет сроки и последовательность действий
(административных процедур) при осуществлении отдельных

государственных полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

граждан, выявленных на территории Свердловского района или

проживающих в учреждениях, расположенных на территории Свердловского
района Орловской области, и установление опеки (попечительства) или

патронажа над данной категорией граждан»;
2.3.  пункт 2.1. изложить в следующей редакции: Предоставление

информации, прием документов органом опеки и попечительства от лиц,
желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над

определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние и
признанные в установленном законном порядке совершеннолетними

недееспособными гражданами), выявленных на территории Свердловского
района Орловской области или проживающих в учреждениях,
расположенных на территории Свердловского района Орловской области, и

установление опеки (попечительства) или патронажа над данной категорией
граждан».

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации Свердловского района С.В. Толкунова.

Глава администрации
Свердловского района  О.Д. Шумай